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İzmir Barosu Dergisi. — Sene: I, sayı: 3-4 

(İkinci kânun ve Nisan 936) 

İzmir, Bilgi Basımevi. 

İzmir Barosu tarafından büyük bir çalışma ve jrayret neti

cesi olarak neşrolunan " Der(ri H n in üç ve dördüncü sayılan, 

bundan evvelki sayılarında olduğu gibi, münderecatı itibarîle 

çok kıymetli ve değerli telif ve tercümeleri İhtiva ederek İntişar 

etmiş; ve bu suretle, mecmuanın birinci cildi tamamlanarak, 

hukukî tetkik ve tetebbu lan miza esaslı birer mehaz olmak üzre 

kütüphanelerimizde kendisine en mutena yeri ayırtmağa muvaf

fak olmuştur. 

Taşımakta ve temsil etmekte olduğu ilmî kudrete tamamen 

lâyık olan 11 Dergi „ nin birinci cildinin son iki saytsmın ihtiva 

ettiği yazıları tenkit, tahlil ve onlar üzerinde uzun uzadıya söz 

söylemek cesaretini kendimizde göremediğimizden; tetkik ve 

okuyucularımıza kısa bir fikir vermek üzere, mecmuanın üç ve 

dört numaralı sayılarına umumi bir göz gezdirerek, hukukçu 

arkadaşlarımıza münderecatını bildirmekle iktifa edeceğiz. 

"Dergi* nin ikinci kânun 936 tarihli ve üç numaralı nüsha

sında, aşağıda münderecatını hulâsa etmeğe çalıştığımız, değerli 

yazılara tesadüf etmekteyiz: 

L "Uluslararası Daimî Adalet Divanı,, tİtrini taşıyan makale

de, sayın avukat " Ali Rıza Türel m % milletler arasında daimî 

sulhu temin ve idame için atılan büyük adımlara temas etmekte 

ve Daimî Adalet Divanı müessesesine, halen büyük bir buhran 

içersinde bulunduğuna şahit olduğumuz "Uluslar Sosyetesi,, nin 

bir "kazaî kuvveti,, vasfını vermektedir. Bu vesile ile "Uluslar 

Sosyetesi,, rıe temas eden makale sahibi, harbin doğurduğu bu 

> t ı n müessesede "kuvvetler ayrılığı,, sisteminin beJlibelirsiz izle

rini görmekte ve bilhassa bu sistemi kaza i salâhiyeti temsil 

eden 11 Uluslararası Daimî Adalet Divnı,, mn tezahür ettirdiğini 

ifade etmektedir. 
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Daimî Adalet Divanının tesisi için vukubuian 1899,1907 te

şebbüslerine temas eden makale sahibi, 1920 de katî olarak 

kabul edilen ve 1921 de meriyet mevkiine getiri len bu beynel

milel kaza müessesesinin organizasyonunu, tarzı teşekkül ve 

faaliyetini ve nihayet haiz olduğu salâhiyetleri anlatmaktadır. 

Bilhassa " Adalet Divanı „ nın bugünkü salâhiyet ve [statüsüne 

temas eden sayın avukat, devletler arasındaki anlaşamamazlık-

ların hallinde büyük roller oynayabilecek olan bu müessesenin, 

salâhiyetinin mahdut olmasına rağmen, sulh için b ir kazanç 

olduğuna işaret etmekte ve istikbalde bu beynelmilel teşekkül

den, geçireceği bazı tekâmülden soma, i y i neticeler beklemek

tedir , 

[ I . Deniz Ticareti kanununda, armatörün gemi ve navlunla-

rina münhasır kalan mesuliyetine müteallik hükümlerinin ( A v u 

kat M. Adato) tarafından yapılan izahında; sayın makale sahibi, 

yeni Ticaret kanunumuzun 1027 İnci ve eski Ticaret Bahriye 

kanunumuzun 30 uncu maddelerine temas ederek, armatörün 

gemi ve navlun ile tahdit edilen mesuliyetini mukayeseli olarak

tan tetkike çalışmaktadır. 

I I I . Imran öktem tarafına yazılan " Terk sebebile boşanma 

davasına tekaddüm eden ihtar nc şekilde yapılmalıdır? „ ismin

deki makale, Temyiz mahkemesinin [ 12. 6. 935] tarih ve ( 3 5 ) 

numaralı kararında ittihaz edilen noktai nazar ve serdolunan 

esbabı mücibenin te tk ik , tahlil ve yüksek mahkemenin görüşle

rine muhalefetle meseleyi izah etmektedir. Yazı sahibi kendi 

görüş düşüncelerini, ihtarın tabi olduğu mahkeme usulünü, ma

hiyetini ve yapılması tarzını, çok eseslı dokümanlara dayanarak 

tetkik ve tahli l etmektedir. 

IV . Suçu, suçların ve suçluların tasnifini , suçluların ilmî 

tasnif esaslarını, yeni İtalya ceza kanununa göre suçluların tas

nif ini ve yeni kanunlardaki emniyet tedbir ler in i , sırasile, bize, 

izaha çalışan sayın avukat H . Natık Erker ' in " Yeni Ceza hu

kukunda suçlu ve suç „ adındaki makalesi de, ceza hukukunun 

ehemmiyetli meselelerini bize anlatmaktadır. 

V . Avuka t Hulusi Selek tarafından, Dergisinin daha evvel

ki sayılarında " Ak i t l e r in serbestisi prensibi „ türile neşrolunan 

makalelere bu sayıda da devam edilmekte ve hususi hukukun 

bu mühim meselesi muasır hukuk mevzuatına göre tetkik edil-
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inektedir. Sayın avukat Fransız, isviçre, Almanya, İtalya, Avus

turya, İspanya ve Portekiz, Belçika, Japonya, mevzuatına göre 

meseleyi incelemekte ve "Roma hukukunun akdi borçlara mü

teallik mevzuatının tekâmülü olan bu sistemi dünyanın bütün 

büyük medenî kanunları,, nın kabul ettiklerine bilhassa işaret 

etmektedir. 

VI . italya temyiz mahkemesi reisi "Moriano Amelio,. tara

fından yazılan ve Atıf Akgüç tarafından çûk açık olarak dili

mize çevrilen "Kodların ufulü. adındaki makale: kıyas usulünün 

ceza hukukunda da kabulünü ve bu fikirde olanların düşünce

leri ve delillerini, 'yeni Rus ve Alman ceza kanunlarını ve bu 

memleketlerin eczacılarının fikirlerini, hukuk felsefesinde kıyasın 

hakikî manasını izah etmektedir. 

VIII . Değerli 11 Prof. P. Esmein „ tarafından yazılan ve 

Avukat Hulusi Selek tarafından dilimize çevrilen * Medeni me

suliyetin üç meselesi „ adındaki makale İle de memleketimizin 

hususi hukuk sahasındaki neşriyatına mühim bir eserin daha 

ilâve edildiğini sö) İn ebiliriz. 11 Dergi „ nin bu sayısında, maka

lenin ilk kısmını teşkil eden " Kusur ve zarar arasındaki illiyet 

münasebeti „ neşredilmekte ve sayın Profesör yazısının bu par

tisinde " illiyet * meselesini tetkik ederek " kusur „ un oynadığı 

mühim rolleri tebarüze çalışmaktadır. 

VIII . Avukat H. Natık Erker tarafından, Paris Üniversitesi 

profesörlerinden Fokanne'nın 1920 de neşrolunan 11 mesuliyet „ 

adındaki eserinden " Ceza şahsileşiyor ve hafifliyor „ tİtrile 

dilimize çevrilen yazı da " mesuliyetin mahiyeti, esasları ve 

bunu ortadan kaldıran haller „ sırasile tetkik edilmektedir. 

IX. Tapu ve Kadastro Fen Heyeti Reisi Bay Halil Ziya 

Türkkanı tarafından 20. 11. 935 tarihinde izmir Barosunda 

Kadastro „ namı altında verilen konferansa rast gelmekteyiz. 

Sayın konferansçı, sözlerine, 2, Mayıs. 341 tarih ve 99 numa

ralı kanunumuzun tzahile başlamakta ve bilâhare kadastronun 

tarifi, yapılmasındaki maksat ve gayeler, takip olunacak me-

lodlar ve nihayet memleketimizde yapılmakta olan kadastro 

faaliyeti hakkında verdiği faydalı izahatile kadastronun ana 

hatlarını çizmeğe çalımaktadır. 

X. Avukat Mustafa Nuri Devres tarafından 19. 1. 936 

tarihinde İzmir Barosunda verilen ve " Dergi ,, nin bundan ev-
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velki sayısında i lk kısmı neşredilen * Kanunların birleşmesine 

doğru i lk adım „ ismindeki konferansın mabadine tesadüf edi l 

mekte ve konferansın, Dergi 'nin bu sayısında neşrolunan kıs

mında, aırasile, bittavassut kabul, bittavassut tediye, tahrif , 

ihtilâfı kavanin, emre muharrer senetler meseleleri anlatıl

maktadır. 

M Derg i , diğer sayılarında oldjğu g ib i , bu nüshasında 

da " Temyiz kararları hakkındaki notlar „ ile memleketimizin 

en büyük bir ihtiyacını tatmine çalışmaktadır. Bu hususta A v u 

kat Emin Değermen ve Osman Nur i Perçin tarafından yapılan 

araştırma ve toplamaların adetlerinin çoğaldığını görmek, bizler 

ve hukukçu arkadaşlarımız için çok fazla memnuniyeti mucip 

olacaktır. Bilhassa, ecnebi memleket mahkemelerinin bazı mü

him kararlarının da Dergi'de yer almış olmasij bugün, bizim 

çok eksik olan en mühim bir ihtiyacımızı karşılamaktadır. 

XII, * Dergi „ bu sayısında da, bize bazı eserleri tanıt

maktan da geri kalmamıştır: N i tek im, " Medenî kanunumuzdan 

evlenme, boşanma „ adında neşrolunan eser hakkında, sayın 

arkadaşımız " Dr. H . Avn i Saktürk „ ün çok haklı ve yerinde 

yazılmış olan " Bir hukuk kitabı münasebetile „ ismindeki kon* 

trandüsüne; keza Avukat Hulusi Selek tarafından sayın hoca* 

mız " Baha Kantar „ın 935 te neşretliği " Ceza muhakemeleri 

usulü „ ismindeki kitabına dair yazılmış makalesine; ve nihayet 

" A d l i y e Cer ides i , , , " İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi 

Mecmuası „ , " İstanbul Barosu Mecmuası „ hakkında yapılmış 

muhtelif hülâsalara tesadüf edilmektedir. 

Memleketimiz hukukçularının meslekî ihtiyaçlarını çok 

fazla düşünen " İzmir Barosu Dergisi „ , okuyuculara, Isviçrede 

yapılan son referandom, Türk Avukat lar Birliği Kongresi , Hu 

kuk İlmini Yayma Kurumu'nun konferansları hakkında ehemmi

yet l i haberler vermektedir. 

* Dergi „ nin Nisan 936 ve dört numaralı sayısı da, aşa

ğıda kısaca göz gezdirmek istediğimiz, çok değerli telif ve 

tercemeleri, konferansları, mahkeme kararlarını iht iva etmek-

mektedir : 

E . Mahkemelerin kazaî olmıyan vazifeleri „ hakkında 
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sayın " Avukat Ali Riza „ nın değerli yazısı, bize, mahkeme

lerin hakikî rollerinin ne olduğunu, mahkemelerin kazaî vazife 

ve salâhiyetleri dışında kalan idari mahiyette olan muamelele

rini izah etmektedir. Makale sahibi, hâkimin kazaî olmıyan 

vazifeler karşısındaki rol ve vaziyetini " ... bir idareci gibi hal 

ve vaziyetin icaplarına uygun şekilde hareket etmek hakkını 

haizdir. Hâkim bu muameleleri yaparken tabiî bir idare adamı 

vaziyetindedir M diye | tesbit etmekte ve bilâhare bu gibi mua

melelerin kaynaklarını aramağa ve tebarüz ettirmeğe çalışmak

tadır. Sayın avukat bu gibi vazifeler için hukukî mevzuatımız

da kullanılan " ihtilafsız mesailde kaza „ tâbirinin doğru olma

dığına ve bunun yerine " idarî salâhiyetler „ denilmesinin daha 

iyi olacağına işaret etmekte ve nihayet hâkimlerin bu nevi sa

lâhiyetlerine dayanarak verdikleri kararların kaziyei muhkeme 

halini almamaktan mütevellit neticeleri izah etmektedir. 

II. " Emre muharrer senet kaydının senet metninde derce-

dilmesi lüzumu hakkındaki ihtilâf ve Temyiz kararının tahlili 

titrini taşıyan Bay I. Hakkın ın makalesi. Çok dikkate değer 

bir şekilde, " emre muharrer senet hükümlerinden doğan 

ihtilâfları ve bu hususta Temyiz İcra ve İflâs dairesinin tasdi-

kına iktiran eden hükmü ve bunun tatbikat itibarİJe ehemmiye

tini izah etmektedir. 

III. Avukat Adato'nun " Kollektif şirketin tasfiyesi „ adın

daki yazısı ticarî meselelerin en mühimlerinden birine temas 

etmektedir. Sayın Avukat, bugün, " . . . tasfiye işlerinin bütün 

hüsnüniyetlere rağmen hususî istisnalardan başka İyi neticeler 

vermediklerini» kabul etmek mecburiyeti karşısında bulunmakta 

ve H ... bunun en kuvvetli sebebi tasfiye memurlarının İhtisası 

bulunmaması ve zamanın icaplarına ve tatbikatta görülen müş

külâtı göz önüne alarak gerek esasta ve gerek tatbikatta yeni 

hükümlere ihtiyaç bulunmasıdır» diyerek bugünün eksikliklerini 

tamamlıyacak tedbirlere işaret etmekte ve bilhassa tasfiye işle

rinde mütehassısların yetişmesi lâzım geldiğini temenni etmekte

dir. 

IV. Derginin bu sayısında da Avukat Hulusi Selek'in 

* Akillerin serbestisi prensibine mevzu takyidat „ adındaki ya

zısına devam edilmektedir. Meseleyi Roma hukukuna göre ince-

Jiyeu sayın avukat, keyfiyeti muasır medenî memleketlerin mev-

zuatile mukayese etmekte ve bugün akillerin serbestisine konu-
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lan takyi t ler i tayin ve tesbite çalışmaktadır. 

V . " içtimaî müdafaa, ceza ve ceza siyaseti „ isminde 

Avukat H . Natık Erker' in makalesi, bundan evvelki yazılarında 

olduğu g ib i , memleketimizin ceza hukuku sahasında çok mah

dut ve çok ihmal edilmiş olan neşriyat ve araştırmalarına yeni 

bir etüdün daha ilâve edildiğini, bize göstermektedir. Değerli 

arkadaşımız cezanın mahiyetini anlatmakta ve ceza hukuku sa

hasında cezanın esası sayılan " içtimaî müdafaa „ prensibi ye

rine " hukukî müdafaa „ düsturunu, kendi görüş ve anlayışla

rına göre, ikameye çalışmaktadır, 

V I . Bursa Saylavı Atıf Akgüç tarafından dilimize çevrilen 

İtalya temyiz mahkemesi reisi " Moriano d'Amelia „ nın (Muvaf

fakiyet ve Hukuk) ismindeki makalesinde: muvaffakiyetin hukuk 

sahasındaki tesiri , siyasî cürmler hakkındaki an'anevî nazariye, 

siyasî cürmİerin umumî cürmlere nazaran daha tehlikeli olduğu, 

içtimaî müdafaa prensibi, muvaffakiyetin hâdiseleri takdir sa

hasında oynadığı rolü gösteren tarihî vakıalar zikredilmekte 

ve bu hususta çok enteresan misaller veri lmektedir, 

V I I . Avukat Hulûsi Selek tarafından dilimize çevrilen Pr. 

Esmein'in " Medenî mesuliyetin üç meselesi „ adındaki yazısının 

ik inci kısmını teşkil eden " Cezaî mesuliyetle akdî mesuliyetin 

içtimai „ makalesi de, bizleri çok fazla alâkadar eden mühim 

satırları iht iva etmektedir. 

V I I I . Avukat Natık Erker tarafından dilimize çevrilen 

Prof. Politis'in * Ferdî Öçten âmmenin öcüne doğru „ adındaki 

makalesi, bize " İntikam „ dediğimiz ceza sisteminin ferdil ikten 

içtimailiğe doğru vukubulan tarihî bir tekâmülünü kısa ve fay

dalı bir surette İzah etmektedir. 

IX. Paris avukatlarından Pierre Lepaulle'in " L a justice,, 

adındaki eserinden alınıp dilimize Bay Macit Şevki tara* 

fından çok vazıh bir surette " A v u k a t l a r , , t i tr i le çevrilen 

yazı, bize, avukatların mahiyetini , kendilerini icabettiren sebep

leri , adalet sahasındaki rol ler in i , Barolarda yapılması lâzımgelen 

ıslahı, avukatlar hakkında inzibatî cezaların tatbik in i , mesleki 

kayıt ve şartların daha fazla şiddetlendirilmesini ve nihayet 

stajyer avukatlar hakkında staj müddetlerinde alınması lâzım 

gelen tedbirleri anlatmaktadır. 
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X. İzmir Barosu tarafından tertip olunan aylık konferans

lar serisinden, İstanbul Hukuk Fakültesi Dekanı Ord, Prof. Bay 

Sıddık Sami Onar tarafından Izmirde Halkevi salonunda 

24. t, 936 tarihinde " Idarr muamele ve fiillerden devletin malî 

mesuliyeti „ diye verilen konferansın, çok isabetli olarak, Dergi 

nin bu sayısında neşredildiğinİ görüyoruz. 

Sayın hocamız bu konferansına, bazan tecessüs ve baran da 

sosyal hâdiselerin reaksiyonlarının tesiri altında, insanların için

de yaşamakta oldukları siyasî uzviyetin ve bilhassa bu uzviye

tin dahilinde görülen ve adına " otorite „ denilen kudretin an

laşılması hususundaki arzularından bahsederek başlamakta ve 

devlet ve otoritenin metafizik nazariyelere dayanan iptidaî şe-

killerindeki İzah tarzlarına temas ederek bu şekildeki telâkkile

rin varacağı vahim neticeleri ı M Bu telâkkinin varacağı netice 

devletin otoritesini kullanarak yaptığı muamele ve fillerden hiç 

bir mesuliyete uğrayamaması, hareketlerinden dolayı bir tazmi

nat vermeğe mecbur tutulmamasrdır- şeklinde ifade etmektedir. 

Bugünkü Devlet otoritesinin varlığının hakikî sebeplerine ve 

bunun mahiyetinin ne olabileceğine temas eden profesör, dev

letin hakikî mevcudiyetinin sebebini ve gayesini " . . . bugünün 

daha maddi gören, her şeyi rasyonel bîr tarzda izaha çalışan 

zihniyetini dünün biraz da mistik olan bu izahlarile, bu netice-
lerite iktifa edemez... Benim kendisi için her külfete katlandığım 

her emrine itaat ettiğim devletin ve onun en birinci vasfı olan 

otoritenin mevcudiyetinin rasyonel hayatın zaruret ve ihtiyaç

larına uygun bir hikmet sebebi bulunmak icabeder „ ; devletin 

gayesi "mil l î ideal, âmme menfaatlerini tahakkuk ettirmek ve 

korumak, âmme hizmetlerini görmektir... Otorite bu maksat 

ve gaye dışında kullanılırsa haksız hareket ediliyor demektir; 

binaenaleyh husule gelen vaziyet hukukî bir vaziyet değil, bir 

emri vaki, haksız bir vaziyettir,, diye izah etmekte ve bu ufak 

mukaddem eden sonra devlet mesuliyeti meselesine sözlerim 

intikal ettirmektedir. 

Devletin mesuliyeti meselesini tarihî bir metodla izaha ça

lışan sayın Prof. Almanyada devletin mesuliyeti için ortaya 

atılan "hakk ı müktesep nazariyesi,, ni ve bilâhara İmparator

luk mahkemesinin içtihadında husule gelen değişikliği ve niha

yet devletin mesuliyetini hukukî müsavat fikrine istinat ettiren 

nazariyeyi, sırasile anlatmakta ve bu tarzdaki telakkilerin bu

günün ihtiyaçlarına kâfi gelmediğini ve medeni hukuktaki " i s -
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t ihdam edenlerin mesuliyeti M prensibinin, hususî hukuktaki 

mesuliyet nazariyelerinin devlete tatbik olunamıyacağını ve bu 

hususta maruz kalınacak güçlükleri tam bir vuzuh ve kendisi

ne has olan açık ifadesİle izah etmektedir. 

Fransada devletin mesuliyeti esasının Devlet Şûrası içtihat-

larile doğduğunu, medenî hukuka nazaran bu mesuliyetin ayrı 

bir seyir tak ip ettiğini söyliyen sayın Profesör, Fransız idare 

hukukunda devletin idarî muamele ve fi i l lerinden dolayı mesu

liyetini izah eden "h izmet kusuru nazariyesi , , ni anlatmakta 

ve bu nazariyeyi çok âdilâne ve makul olarak tavsif e t t ik 

ten sonra bu fikrinde aklanmadığını çok esaslı bir surette is-

bata çalışmaktadır. 
Sayın hocamız devletin mesuliyeti meselesini umumî bir 

görüşle izah ettikten sonra, kendi memleketimizin mevzuatına 

göre de meselenin tetkik ve izahına büyük bir ehemmiyet at

fetmiştir. İdarenin hukuk kaidelerine tâbi olduğu kabul edilince 

bunu temin edecek tedbirleri araştırmağa ve tesbite çalışan 

profesör, bu husustaki çare ve müeyyideleri " m a n i tedbirler„ 

"zecr î tedb i r ler , , diye iki kısma ayırmakta ve fakat, bunların 

idarenin hukuk kaidelerine tâbi kılınması hususunda kâfi gelmi-

yeceğini vc devletin hareketlerinin hukukî olup olmadığından 

çıkacak bir İhtilâfı hal edecek bir ( organ )ın mevcudiyetinin 

zarurî bulunduğunu söylemektedir. Böylece " idarî kaza „ mü

essesesinin zaruret ve mevcudiyetine temas eden profesör, bu

nun Türkiyedeki doğuşunu büyük bir vuzuh ile anlatmaktadır. 

Bizde devletin malı mesuliyetini İstinat ettirecek hukukî 

esasları aramak ve bulmak güçlüğünü söylüyen sayın konferansçı 

âmme hukukunun bu mühim meselesini, Türk mevzuatına göre 

İncelemektedir. Medenî hukukumuzun hükümleri karşısında, 

bizde İdarî muamele ve fillerden dolayı devletin mesuliyeti esa

sının tamamen kabul edilemiyeceği hususunda serdolunan f i k i r 

lere iştirak edemiyeceğini ilâve eden profesör, kendi kanaatini 

izaha çalışarak, bizde, devletin mesuliyeti prensiplerini hususî 

hukuk sahasında değil, âmme hukuku sahasında aramak icap 

ettiğine işaret etmekte ve bunun için de Devlet Şurası kanunu

muzun 19 uncu maddesinde yazılı 11 İdarî muamelât ve mukar-

rerattan dolayı hukuku muhtel olanlar tarafından ikame olunan 

davalar ,, fıkrasından istifade ve tezini mufassalan izaha çalış

maktadır. 

Sayın hocamız devletin ve hah olduğu otoritenin hukuk 
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kaidesine bağlılığını, mali mesuliyetini ve nihayet bugünkü Türk 

âmme hukukunun istinat ettiği en makul ve modern prensipleri 

şu suretle hülâsa ederek sözlerine nihayet vermektedir: " Dev

let ve otorite teokratik, metafizik mutahaşsıslar değildir. Bunlar 

birer cemiyet hayatının zaruretlerinden doğan birer realitedir. 

Vazife ve faaliyetlerinin hukuk kaideleri dışında kalan gayeden 

uzaklaşan neticelerinden kendi menfaati için çalıştıkları ferde 

karşı tamamen mesuldürler. En yeni ve âdil hukuk esasları 

üzerine kurulan Türkiye Cumhuriyetinde idarenin kazai mura

kabesi ve mali mesuliyeti esası tamamen kabul edilmiştir. Cum

huriyetin kurduğu bu büyük hukuk âbidesi tatbikattaki fili 

semerelerile tamamlandığı zaman mukayeseli hukuk İlminde 

mühim bir yer tutacaktır „ * 

XI. İzmir Kadastro müdürü Bay Ziya Ferit tarafından 

İzmir Barosunda 15. I inci teşrin. 936 tarihinde 1 1 Taşıtsız mal

larda iktisabı müruru zaman „ adile verilen değerli konferans, 

hususi hukuk sahasında çok esaslı noktaları bize aydınlatmak

tadır. 

XII . Dergi'nin bu sayısında da birçok interesan içtihat ve 

kararların neşredildiğini görüyoruz. Evvelce söylediğimiz gibi, 

Dergi, bu tarzdaki neşriyatile, hukukçu arkadaşlarımıza çok 

büyük ve faydalı hizmetler görmüştür ve görecektir. 

XIII. Avukat Ali Haydar Özken t tarafından Fernand Pa

yenden dilimize çevrilen ( B a r o ) ; Halit Ziya Türkkanm (Kon

grelere iştirak münasebetile Fransa. Almanya, İsviçre kadastro

ları ve arazi kıymetlerile iratları hakkındaki incelemeler); Edip 

Ünal Erzen'in ( Cezanın umumî hükümleri) ; Dr. Kemalettin 

Bîrsen'in (Devletler hususî hukuku) adlarındaki eserleri hak

kında yapılan kontrandülere tesadüf edilmekte ve okuyuculara 

(Ad l iye Ce r i d e s i ) , ( İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi 

Mecmuası ) hakkında kısa ve faydalı haberler verilmektedir. 

* 

Memleketimizin hukuk sahasındaki araştırma, tetkik ve ça

lışmalarına, bir senelik neşriyatile çok büyük yardımlarda bulu

nan " İzmir Barosu Dergisi „ nin faal uzuvlarım candan tebrik, 
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ve kendilerinden başladıkları bu değerli çalışmanın da idamesini 

yine bütün varlığımızla temenni ederiz. "İzmir Barosu Dergisi , , 

bütün hukukçu arkadaşlarımıza tavsiye edilecek, onlar tarafın

dan ehemmiyetle tetkik ve takip olunacak çok değerli bir eser

d i r . Memleketimizde ar bir zaman zarfında fazla bir inkişafa 

mazhar olan " h u k u k i l m i , , ve biz okuyucular, Dergi 'nin mü

teakip sayılarından çok büyük hizmetler ve yardımlar bekle

mekteyiz, 

Dr. Ree*İ Galip 


